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Brylant wśród Policjantów
Według danych z czerwca 2022 

roku oficjalnego portalu policja.pl 
w polskiej Policji aktualnie służy 
prawie 900 psów służbowych. Wy-
korzystywane są nie tylko do pa-
trolowania i tropienia, ale także do 
wyszukiwania zapachów narkoty-
ków, materiałów wybuchowych, 
broni i łusek, zwłok ludzkich, 
ratownictwa wodnego, a także 
do działań antyterrorystycznych i 
identyfikacji śladów zapachowych 
ludzi. Choć rasami preferowanymi 
do tresury są owczarek niemiecki 
oraz owczarek belgijski, to w poli-
cyjnej służbie znajdują się również 
małe munsterlandery, foksteriery 
czy płochacze niemieckie.

Najliczniejszą grupę psów służbo-
wych w Policji stanowią psy kategorii 
patrolowo-tropiącej (459 psów). Psy tej 
kategorii używane są w służbie patrolo-
wej do przeszukania terenu i pomiesz-
czeń, pościgu za osobą oraz podczas 
zasadzek. Stanowią pomoc przy wyko-
nywaniu czynności interwencyjnych, 
przy zatrzymywaniu osób, doprowadza-
niu i konwojowaniu. Mogą być również 
używane do tropienia śladów ludzkich.

Nie inaczej jest na naszym rodzimym 
podwórku. Jako że działania związane 
z walką z przestępczością narkotykową 
mają także charakter prewencyjny, wał-
brzyscy policjanci zaprosili 7 marca do 
szkół psiego specjalistę od wykrywania 
tego typu substancji zabronionych pra-
wem. Brylant - bo tak się zwie nasz poli-
cyjny czworonożny bohater na co dzień 
pełniący służbę na terenie Kamiennej 
Góry - wraz ze swoim przewodnikiem 
był gościem dwóch placówek oświato-
wych w Wałbrzychu i Szczawnie-Zdroju. 
7 marca przed południem sierż. szt. 
Aleksander Karkosz z prewencji krymi-
nalnej wałbrzyskiej komendy wraz z 
przewodnikiem psa służbowego z Ka-
miennej Góry oraz psim detektywem 
Brylantem odwiedzili Zespół Szkół nr 7 
mający swoją siedzibę przy ul. Kłodzkiej 
w Wałbrzychu, a także Zespół Szkół w 
Szczawnie-Zdroju przy ul. Kolejowej.

Niemiecki terier myśliwski, który jest 
specjalistą od wyszukiwania narkoty-
ków, dokładnie sprawdził wszystkie po-
mieszczenia w szkołach. W szafkach na 
co dzień użytkowanych przez uczniów, 
ale także ich plecakach nie wywąchał 
jednak niczego, co budziłoby wątpliwo-
ści. Młodzież, co bardzo cieszy, nie była 
w posiadaniu narkotyków.

Akcja zorganizowana w porozumie-
niu z dyrekcją szkół miała charakter ty-
powo prewencyjny w związku z podej-
rzeniami dotyczącymi rozprowadzania 
zabronionych substancji na terenie pla-
cówek oświatowych. Policja informuje, 
iż działania będą kontynuowane także 
w innych szkołach. Policjanci nt. prob-
lematyki narkotykowej prowadzić będą 
oczywiście także pogadanki z uczniami.

PAS/KMPwW
Źródło i fot. Komenda Miejska Policji 

w Wałbrzychu
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 z Jakubem Zimą 
Redaktorem Naczelnym portalu sportowy-wal-
brzych.com.pl i redaktorem działu sportowego Gaze-
ty 30 minut.

1
kalendarium

MARZEC

10
PIĄTEK

Imieniny:
Jakub, Matylda 

Dzień Spania
w Miejscach Publicznych

MARZEC

14
WTOREK

Imieniny:
Cyprian, Makary

Dzień Mężczyzn

 
Imieniny:
Benedykt, Konstanty 

Dzień Sołtysa

MARZEC

15
ŚRODA

MARZEC

16
CZWARTEK

„Nawet gdybyś dał człowiekowi wszystkie 
wspaniałości świata, nic mu nie pomoże jeśli 

nie ma przyjaciela, któremu mógłby o tym 
powiedzieć.” -  Johann Wolfgang Goethe

MARZEC

11
SOBOTA

Imieniny:
Klemens, Longina, Ludwika  

Światowy Dzień Pracy Socjalnej

Imieniny:
Gabriel, Hilary, Izabela

Dzień Pandy

15:00 – 16:00 - Rodzinne warsztaty edukacyjne – Bi-
blioteka Pod Atlanatmi Filia nr 7 z oddziałem dziecię-
cym Broniewskiego 65a
16:00 - Noc Sów - Masyw Chełmca - Szczawno-Zdrój
17:00 – 19:00 - Cudowna Terapia w Wałbrzychu - ko-
media terapeutyczna - Filharmonia Sudecka
18:00 - Siła jest Kobietą - gramy dla Hospicjum – Teatr 
Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju
19:00 – DAISY – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
20:00 - Ladies Night w Browarze Jedlinka

8:00 – 18:00 - ALEX URBAN – „SHE DEVIL” wystawa - 
Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej, przy ul. Wyso-
ckiego 29 w Starej Kopalni 
10:00 – 18:00 - Justyna Żak – „OD-NOWA” wystawa – 
BWA ulica Słowackiego 26
18:00 - Wernisaż wystawy Dariusza Sebastiańskiego 
„Fotografie aktu” - Miejska Biblioteka Publiczna im. 
C. K. Norwida w Świdnicy
18:30 - WIESŁAW ZALAS / spotkanie poetycko- litera-
ckie - ‚’Pod pretekstem’’ art cafe
19:00 – DAISY – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 
19:00 - Miej serce i patrzaj w serce! - Filharmonia Su-
decka w Wałbrzychu 
20:00 - Leszek Cichoński i Jose Torres zagrają w klu-
bie A’PROPOS 

8:00 – 18:00 - ALEX URBAN – „SHE DEVIL” wystawa - 
Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej, przy ul. Wyso-
ckiego 29 w Starej Kopalni 
10:00 – 18:00 - Justyna Żak – „OD-NOWA” wystawa – 
BWA ulica Słowackiego 26
17:00 – 19:00 - (Nie)równość płci w języku. Panel dys-
kusyjny - Galeria pod Atlantami Rynek 9 Wałbrzych

8:00 – 18:00 - ALEX URBAN – „SHE DEVIL” wystawa - 
Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej, przy ul. Wyso-
ckiego 29 w Starej Kopalni 
10:00 – 18:00 - Justyna Żak – „OD-NOWA” wystawa – 
BWA ulica Słowackiego 26

Światowy Dzień Praw Konsumenta
Europejski Dzień Konsumenta
Dzień Piekarzy i Cukierników

Miedzynarodowy Dzień Przeciwko Brutalności Policji
Dzień Domeny

Dzień Walki z Chrapaniem

8:00 – 18:00 - ALEX URBAN – „SHE DEVIL” wystawa 
- Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej, przy ul. Wy-
sockiego 29 w Starej Kopalni 
10:00 – 18:00 - Justyna Żak – „OD-NOWA” wystawa – 
BWA ulica Słowackiego 26

Imieniny:
Bernard, Grzegorz, Innocenty

Dzień Matematyki

MARZEC

12
NIEDZIELA

12:30 -  09:00 DOKTOR DOLITTLE I JEGO ZWIE-
RZĘTA – Teatr Lalki i Aktora 
18:00 – Green City - próba otwarta w A’PROPOS
18:00 – DAISY – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu 

REKLAMA R0108/23

Imieniny:
Bożena, Krystyna, Patrycja   

Dzień Klejnotów

MARZEC

13
PONIEDZIAŁEK

Właśnie zakończyły się zmagania w II Edycji Uzdrowiskowej 
Ligi Halowej. Jaki miała przebieg i czym różniła się od tej zeszło-
rocznej?

Zagrało 10 zespołów, wśród których znalazła się duża grupa bar-
dzo doświadczonych zawodników. To były rozgrywki pełne pasji i 
zaangażowania wszystkich zawodników. Mieliśmy okazję zobaczyć 
wspaniałe akcje i bramki. Były też genialne interwencje bramkarzy. 
Wygrała ekipa Invenio. Zawodnicy tego klubu wygrali wszystkie me-
cze. Poprzedni mistrz, Olimpijczyk Wałbrzych zakończył na 3 miejscu. 
Doskonałym wynikiem może pochwalić się Mateusz Wroczyński, któ-
ry z 26 bramkami wygrał klasyfikację strzelców. Wartym zaznaczenia 
jest jednak fakt, że aż 13 bramek popularny Papaj zdobył w ostatniej 
kolejce w jednym meczu. W tym roku zagraliśmy również Puchar Ligi. 
Turniej wygrał Olimpijczyk.

Na bieżąco komentujesz wydarzenia z żeńskiego parkietu 
siatkarek MKS Chełmiec Wodociągi. Jak oceniasz nasz zespół w 
tym sezonie?

Drużyna została odmłodzona. Młode zawodniczki ogrywały się, 
zbierały doświadczenie i powoli zaczynały brać na siebie odpowie-
dzialność za wyniki. Wyniki, które w tym sezonie są jednak poniżej 
oczekiwań kibiców. Z jednej strony może to być frustrujące, z drugiej 
strony siatkarki swoimi startami przyzwyczaiły nas do walki o najwyż-
sze cele. Myślę jednak, że warto być cierpliwym. Młodzież się ogra i 
zapewne stanie się dużym wzmocnieniem w niedalekiej przyszłości. 
Malkontentom trzeba też przypomnieć, że trener Marek Olczyk od 
początku sezonu ma problem z kontuzjami. Nie grają siostry Rzeczy-
ckie. Dopiero co wróciła Sandra Mielczarek. No i jeszcze Niki. Nikol 
Jochym została dołączona do reprezentacji Polski w siatkówce pla-
żowej. Szykuje się więc do startów na międzynarodowej arenie. To 
cztery kluczowe zawodniczki, których brak jest dużym wyzwaniem. 
Patrząc na całokształt, bieżący sezon Chełmca jest wyjątkowo udany.

Piłkarze Górnika Wałbrzych rozpoczęli z przytupem wiosenną 
rundę. Jak poradzą sobie w IV lidze rozgrywek?

Górnik będzie do ostatniej kolejki walczył o utrzymanie w lidze. Na 
ten moment do bezpiecznej strefy brakuje 6 punktów. Zostało jed-
nak jeszcze dużo grania i wszystko, ale absolutnie wszystko jest moż-
liwe. Jeśli podopiecznym trenera Marcina Domagały dopisze trochę 
szczęścia, zostaną w IV lidze na kolejny sezon.

A jak będzie wyglądała rywalizacja w słynnej "Serie A?" Czy 
mamy wyraźnych liderów?  

Po zeszłorocznym awansie Zdroju i Nówki stawka się nieco wy-
równała, ale nawet w tym sezonie mamy wyraźnego lidera. KS Walim 
prowadzi. Trener Piotr Borek ma bardzo dobrze poukładany zespół, 
który zapewne do końca będzie walczył o utrzymanie pozycji lidera. 
Tuż za są ekipy z Głuszycy, Boguszowa czy Witkowa. Wszystkie dobrze 
zorganizowane i niezwykle groźne. Walkę o utrzymanie zapowiada 
ostatnie w tabeli Zagłębie Wałbrzych. Sytuacja klubu jest jednak nie-
zwykle trudna i sukces zakrawa tu o miano cudu.

Dziękuję. 

Rozmawiał Paweł Szpur 
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Zdjęcie tygodnia Słoneczna Polana 
Szczawno-Zdrój 

Dzień Mężczyzn – to nie takie proste
Za nami Dzień Kobiet, o którym już pisaliśmy na łamach gazety 30 minut. Ale nie wspomnieli-

śmy o święcie panów czyli Dniu Mężczyzny. Właściwie to kiedy go obchodzić? Data święta i jego 
geneza nie są tak jednoznaczne, tym bardziej, że jesienią celebrujemy Dzień Chłopaka.

REKLAMA R0109/23

Niejednorodna historia 
Międzynarodowy Dzień Męż-

czyzn jest obchodzony od ponad 
20 lat. Z każdym rokiem do pro-
jektu dołącza coraz więcej państw 
- w 2021 roku było ich ponad 80. 
W Polsce nie istnieje tradycja cele-
browania Dnia Mężczyzny. Mimo 
to próbuje się ją wdrożyć, propo-
nując dwie daty na jej uczczenie: 

10 marca - w tym dniu w polskim 
Kościele katolickim obchodzone 
jest nieoficjalne wspomnienie 40 
Świętych Męczenników z Sebasty. 
Nie jest ten dzień jednak tak hucz-
nie fetowany, ponieważ wyrósł na 
bazie kościelnego wspomnienia 
- 40 Świętych Męczenników. Trady-
cja mówi, że w 320 roku, w Cesar-
stwie Wschodnim, cesarz Licyniusz 

wydał wyrok na 40 żołnierzy XII 
legionu rzymskiego „Fulminata”, 
czyli „Błyskawica” za wyznawanie 
chrześcijaństwa. Pojmano ich w 
mieście Sebasta, leżącym na tere-
nie ówczesnej Armenii, obecnie Si-
vas w Turcji. Rozebranych do naga 
mężczyzn zapędzono do stawu, 
aby zamarzli. Ponieważ przeżyli, 
połamano im nogi, co przyspie-

szyło ich śmierć. Potem wszystkich 
spalono na stosie. Jedna z wer-
sji tej historii mówi, że gdy jeden 
z żołnierzy załamał się i wyrzekł 
wiary, zastąpił go dobrowolnie 
jeden ze strażników. Wyrok wyko-
nano pod nadzorem namiestnika 
Agrykolausa. Z kolei 4 kwietnia - w 
przeciwieństwie do 10 marca - jest 
datą niezwiązaną z Kościołem ka-
tolickim. Tego dnia w niektórych 
szkołach w okresie Polski Ludowej 
praktykowane były imprezy.

Również jesień 
Na moment "spójrzmy" na li-

stopad. W innych krajach Dzień 
Mężczyzny obchodzi się w różnych 
terminach, np. 19 listopada to data 
zaproponowana przez Trynidad i 
Tobago, a akceptowana przez kilka-
naście innych państw. W Rosji jest 
to 23 lutego, w Rumunii 9 marca, 15 
lipca w Brazylii. Warto wspomnieć, 
że Międzynarodowy Dzień Mężczy-
zny 19 listopada w 2022 roku odbył 
się pod hasłem "Pomaganie męż-
czyznom i chłopcom". Wówczas or-
ganizatorzy przywiązali szczególną 
uwagę do wartości, przekazywa-
nych chłopcom przez dorosłych, 
a także szczególnej więzi, łączącej 
dzieci z ojcami i dziadkami. Obcho-
dzone 19 listopada święto nie jest 
oficjalną uroczystością ONZ - jego 
idee są jednak wspierane przez 
organizację. W tym dniu w wielu 
krajach organizowane są wykłady, 
warsztaty i zajęcia. 

Dzień Chłopaka
Kiedy jest Dzień Chłopaka? Tu 

nie ma aż tylu różnych dat i roz-
bieżności. Dzień Chłopaka w Polsce 
obchodzimy co roku 30 września i 
jest to data stała. Jest to też święto 
cieszące się zdecydowanie większą 
popularnością niż Dzień Mężczy-
zny, chociaż historia Dnia Chłopaka 
nie jest do końca znana. Wiele osób 
uważa, że data 30 września jest zu-
pełnie przypadkowa. Niektórzy ge-
nezy tego święta próbują doszuki-
wać się w odległej Japonii, w której 
Dzień Chłopaka obchodzi się od 
mniej więcej VI wieku n.e. W 1948 
roku został on przekształcony na 
bardziej ogólne Święto Dzieci, cho-
ciaż nadal jego symbolika w dużej 
mierze ze względów historycznych 
odwołuje się właśnie do męstwa i 
mężczyzn. W Polsce Dzień Chłopa-
ka cieszy się dużą popularnością 
również ze względu na to, że cele-
brujemy go już od lat szkolnych. W 
wielu klasach dziewczynki przygo-
towują tego dnia drobne niespo-
dzianki dla swoich kolegów.

Zebrał i opracował 
PAS

Źródła i cytaty:
https://chocolissimo.pl
https://magia.onet.pl/

https://www.wroclaw.pl/
https://podroze.se.pl/

https://wiadomosci.wp.pl/
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„Musimy głośno mówić nie dla ideologicznych szaleństw”

Protestowali przeciw ograniczeniom
6 marca w Wałbrzychu 

na Placu Magistrackim Wi-
cemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego Grzegorz 
Macko oraz Radny miasta 
Wałbrzycha Jerzy Langer 
przedstawili stanowisko 
Prawa i Sprawiedliwości 
w sprawie propozycji 
C-40, czyli stowarzyszenia 
skupiającego największe 
miasta (w tym Warszawę), 
które sprowadzają się do 
radykalnych zmian w spo-
sobach podróżowania czy 
odżywiania.

Co znajduje się w propozy-
cjach ograniczeń? Wśród pro-
pozycji pakietu C-40 znajdują 
się m.in.: ograniczenie ilości 
spożywanego mięsa na rok na 
osobę: 16 kg, ograniczenie ilo-
ści spożywanego nabiału na rok 
na osobę: 90 kg, limit 2,5 tysięcy 
kcal dziennie na osobę, ograni-
czenie liczby samochodów do 
190 sztuk na tysiąc mieszkań-
ców (obecnie średnia to 600 
szt.), a docelowo zakaz posia-
dania samochodu. „Jako Prawo 
i Sprawiedliwość sprzeciwiamy 
się lewicowym szaleństwom 

Platformy Obywatelskiej, które 
doprowadzić mają do radykal-
nego ograniczenia spożycia 
mięsa czy nabiału, choć wśród 
propozycji są nie mniej obu-
rzające jak m.in. docelowy za-
kaz posiadania samochodu czy 
możliwość odbycia podroży 
samolotem raz na 3 lata. Rafał 
Trzaskowski jako wiceprzewod-
niczący Platformy Obywatel-
skiej, ale jednocześnie prezy-
dent Warszawy promuje takie 
ograniczenia, które de facto są 
spełnieniem wizji George’a Or-
wella oraz są dowodem na pró-
bę urządzania nam życia przez 
eurokratów i sprzyjających im 
obecnych polityków opozycji. 
Jako Prawo i Sprawiedliwość ni-
gdy nie zgodzimy się na to, aby 
Polacy byli kontrolowani, ile 
jedzą mięsa albo jakie mają wy-
bierać środki transportu. Coś, 
co dzisiaj wydaje nam się absur-
dem po ewentualnym zwycię-
stwie Platformy Obywatelskiej 
może stać się rzeczywistością, 
bo to co dzisiaj nazywają zale-
ceniami niegdyś może stać się 
obowiązującym prawem, na 
co my nigdy się nie zgodzimy” 

– komentuje Wicemarszałek 
Grzegorz Macko.

„Propozycje C-40 przypomi-
nają powrót do mrocznych cza-
sów komuny, ponieważ właśnie 
wtedy istniały ograniczenia w 
spożyciu mięsa i innych pro-
duktów. Ale wówczas wynika-
ło to z braków na rynku, a dziś 
chce się za nas decydować co i 

ile możemy jeść. Nie ma zgody i 
nie będzie na ograniczenie na-
szej wolności, prawa wyboru. W 
tym miejscu chciałbym zapytać 
w jaki sposób prezydent Roman 
Szełemej chce podróżować do 
swojej ukochanej Brukseli, je-
żeli zgodnie z propozycjami bę-
dzie mógł skorzystać z samolo-
tu raz na 3 lata i to tylko w jedną 
stronę. Warto przypomnieć, że 
w Wałbrzychu podjęto już jed-
ną próbę wprowadzania bez-
prawnych ograniczeń w postaci 

uchwały o zakazie sprzedaży 
wyrobów plastikowych, a PO 
chciałaby żeby ludzie pracowali 
aż do śmierci. Musimy głośno 
mówić nie dla ideologicznych 
szaleństw Platformy Obywatel-
skiej i skrajnej lewicy” – dodaje 
radny Jerzy Langer. Działacze 
zapowiadają, że Prawo i Spra-
wiedliwość będzie walczyć i 
bronić wolności wyboru i decy-
dowania o sposobie życia każ-
demu z osobna.
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7 marca w siedzibie Stowarzysze-
nia Lokalna Grupa Działania „Part-
nerstwo Sowiogórskie” podpisano 
z gminami umowy, dzięki którym 
otrzymają one Dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. W spotkaniu uczestniczył 
Wicemarszałek Województwa Dolno-
śląskiego Grzegorz Macko.

 - Na Dolnym Śląsku realizowanych jest 
wiele dużych i ważnych inwestycji ale nie 
zapominamy też o tych nieco mniejszych, 
które również są oczekiwane przez miesz-
kańców i poprawiają komfort życia w woje-
wództwie – mówi Wicemarszałek Grzegorz 
Macko.

Umowy na dofinansowanie w ramach 
PROW podpisali 7 marca przedstawiciele 
gmin Walim, Jedlina – Zdrój i Głuszyca. Do-
finansowane inwestycje to budowa placu 
zabaw w Jugowicach, rewitalizacja prze-
strzeni publicznej przy ul. Piastowskiej 16 
w Jedlinie Zdroju oraz II etap modernizacji 
boiska sportowego w Głuszycy obejmują-

cy m.in. instalacje oświetlenia. Wszystkie 
samorządy otrzymały jednakowe dofinan-
sowanie w kwocie 140 tysięcy 879 złotych, 
a inwestycje będą zakończone jeszcze w 
tym roku.

-Dziękuję za współpracę włodarzom 
gmin, które otrzymały dotacje jak również 
LGD „Partnerstwo Sowiogórskie”, które 
sprawnie przeprowadziło proces naboru 
wniosków, dzięki czemu dziś cieszymy się 
z podpisania umów na dofinansowania – 
podsumowuje wicemarszałek Grzegorz 
Macko.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
jest elementem systemu polityki rozwoju 
kraju. Jego głównym celem jest poprawa 
konkurencyjności rolnictwa, zrównowa-
żone zarządzanie zasobami naturalnymi i 
działania w dziedzinie klimatu oraz zrów-
noważony rozwój terytorialny obszarów 
wiejskich.

Red. 
Źródło i fot. UMWD

W Głuszycy obejmuje m.in. instalacje oświetlenia

Umowy dla gmin podpisane
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Romantyczny wieczór w filharmonii

Dramatyczny zaprasza na musical

Diabeł w BWA

Piękna muzyka romanty-
zmu znajdzie się w progra-
mie koncertu „Miej serce i 
patrzaj w serce!”, na który 
wałbrzyska filharmonia za-
prasza w najbliższy piątek, 
10 marca, na godzinę 19:00. 
Wystąpi Piotr Alexewicz, 
półfinalista XVIII Międzyna-
rodowego Konkursu Pia-
nistycznego im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie, a Or-
kiestrę Symfoniczną Filhar-
monii Sudeckiej poprowadzi 
Maestro Marek Pijarowski.

Cytat z ballady „Romantycz-
ność” Adama Mickiewicza nie 
bez przyczyny posłużył za tytuł 
najbliższego koncertu symfonicz-
nego Filharmonii Sudeckiej. Jego 
program bowiem mógłby na rów-
ni ze słowami naszego wieszcza 
uchodzić za manifest romanty-
zmu. Najwyższym celem kompo-
zytorów tej epoki było oddawa-
nie uczuć za pomocą środków 
muzycznych. Dlatego wszystkie 
utwory z okresu romantyzmu są 
tak uduchowione, pełne miło-

ści i natchnione z jednej strony, 
ale często też niezwykle drama-
tyczne, pełne grozy i niepokoju. 
Wszystkie odcienie ludzkich uczuć 
usłyszymy w dziełach dwóch wiel-
kich romantyków –Johannesa 
Brahmsa i Roberta Schumanna.

„I Koncert fortepianowy d- moll 
op. 15” Brahmsa wałbrzyska pub-
liczność usłyszy w wykonaniu jed-
nego z najzdolniejszych polskich 
pianistów młodego pokolenia – 
Piotra Alexewicza. Jest on jeszcze 
studentem wrocławskiej Akade-
mii Muzycznej oraz Zurcher Hoch-
schule der Kunste w Zurychu, a 
już poszczycić się może takimi 
osiągnięciami jak: nagrody i wy-
różnienia na międzynarodowych 
konkursach pianistycznych w Pa-
ryżu, Bukareszcie i Warszawie, czy 
otrzymanie z rąk Pierwszej Damy 
Rzeczpospolitej - Agaty Kornhau-
ser - Dudy pierwszej w historii na-
grody „Młody Promotor Polski”. W 
grudniu 2021 r. został odznaczony 
Wrocławską Nagrodą Artystyczną 
„za muzyczną wrażliwość i znako-
mite, głębokie interpretacje - nie 

tylko Chopinowskiej - muzyki for-
tepianowej”.

Melomani mogą liczyć rów-
nież na bardzo dobry występ 
wałbrzyskiej orkiestry symfonicz-
nej, ponieważ dyrygować nią bę-
dzie Marek Pijarowski, który miał 
okazję prowadzić już Koncert 
Inauguracyjny 45. sezonu arty-
stycznego Filharmonii Sudeckiej. 
Wydarzenie to zakończyło się dłu-
gim aplauzem publiczności, mię-
dzy innymi dlatego też Maestro 
został ponownie zaproszony do 

Wałbrzycha. Koncert „Miej serce 
i patrzaj w serce!” będzie kolejną 
próbą połączenia młodości z do-
świadczeniem, które Filharmonia 
Sudecka promuje w tym sezonie. 

10.03.2023 r., godz. 19:00
KONCERT „MIEJ SERCE I PA-

TRZAJ W SERCE!”
sala koncertowa przy ul. Słowa-

ckiego 4, Wałbrzych
Wykonawcy:
Marek Pijarowski – dyrygent
Piotr Alexewicz – fortepian

Orkiestra Symfoniczna Filhar-
monii Sudeckiej

Program:
J. Brahms I Koncert fortepiano-

wy d- moll op. 15
R. Schumann IV Symfonia d-

-moll op. 120
Bilety na koncert w cenie: 

40/43* zł – normalny, 30/32* zł 
– ulgowy dostępne są w Kasie 
Biletowej Filharmonii Sudeckiej 
(bilety@filharmonia-sudecka.pl, 
501-674-397) oraz w bileterii on-
line: www.filharmonia-sudecka.
bilety24.pl. *Cena w serwisie Bile-
ty24.pl.

Więcej informacji: http://filhar-
monia-sudecka.pl/

Pierwszy wałbrzyski mu-
sical – jak to dumnie brzmi. 
Pierwszy wałbrzyski? Można 
spekulować, czy w krótkiej, 
acz burzliwej historii nasze-
go Teatru znajdują się tytuły, 
które mogłyby powalczyć o 
to miano. Na pewno nasza 
scena widziała niejeden 
spektakl muzyczny, ale mu-
sical? Do tego dzieło w pełni 
o Wałbrzychu, o lokalnej 
bohaterce? 

Wystarczy zapytać przechod-
niów na placu Teatralnym, czy 
wiedzą kim była Księżna Daisy, 
żeby usłyszeć tyle samo faktów, 
co plotek. A czy nie to świadczy 
o prawdziwej sławie? Prawdziwej 
potrzebie wielkiej opowieści, któ-
ra w nas drzemie? Doczekaliśmy 
się więc: mamy w Wałbrzychu 
swój musical, o nas i dla nas, ale 

także dla całego kraju, dla którego 
Wałbrzych i Teatr Dramatyczny są 
ciągle do odkrycia na nowo. Mu-
sical wałbrzyski, bo realizowany 
lokalnymi siłami. Ale też musical 
światowy, bo angażujący do pra-
cy artystów z prawie całego kraju.

Musical o Daisy jest o wielkiej 
osobie oraz o wielkiej historii, na 
której tle toczyło się jej nieba-
nalne życie. Jest też o cierpieniu 
i nadziei, ale przede wszystkim 
o świecie, do którego już nie ma 
powrotu. Arystokracja, bale i po-

dróże salonką są przebrzmiałym 
echem dawnego świata – patrzy-
my na nie z zazdrością, często 
też z ludową wyższością. Ale to 
w tamtym świecie pielęgnowano 
humanistyczne wartości – litość, 
wdzięczność, współczucie, któ-
rych dziś brakuje. Księżna Daisy 
ponad wszystkimi perypetiami 
reprezentuje właśnie dobro – to 
była jej supermoc i takiej bohater-
ki dzisiaj nam potrzeba.

Red.
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny

10.03 DAISY godzina 19:00
11.03 DAISY godzina 19:00
12.03 DAISY godzina 18:00

UWAGA! W spektaklu używane 
są światła stroboskopowe oraz 
dym papierosowy.

Spektakl powstaje w kopro-
dukcji z Miastem Wałbrzych i Za-
mkiem Książ.

Tekst i reżyseria: Konrad Imiela
Muzyka: Grzegorz Rdzak
Scenografia: Anna Haudek
Kostiumy: Agata Bartos
Choreografia: Jacek Gębura
Światło: Jakub Frączek
Przygotowanie wokalne: Mag-

dalena Śniadecka
Inspicjentka: Iwona Skiba
Plakat: Jakub Woynarowski
Zdjęcia: Tobiasz Papuczys
Obsada: Angelika Cegielska, 

Dorota Furmaniuk, Agnieszka 
Kwietniewska / Zina Kerste [g] 
, Małgorzata Walenda [g], Irena 
Wójcik, Kinga Zygmunt [g], Ma-
teusz Flis, Michał Kosela, Rafał 
Kosowski, Wojciech Marek Kozak, 
Radosław Lis [g], Piotr Mokrzycki, 
Krzysztof Piechniczek [g]

Muzyka na żywo: Dominika 
Czausz – flet, Malwina Maławy – 
wiolonczela, Łukasz Piotrowicz / 
Dagna Wilk – fagot

Alex Urban swoją opowieścią 
o kobietach usiłuje odczarować 
złogi fallocentrycznej, zanurzo-
nej w religii kultury i aberra-
cyjne odarcie ich z powagi i 
właściwej im roli. Diablicom z 
jej obrazów za sprawą ich mą-
drości bliżej do Lilith, a bijące z 
nich spokój, skupienie i uważ-
ność oraz zjednoczenie z natu-
rą przywodzą na myśl słowiań-
skie przewodniczki duchowe, 
wiedźmy i czarownice, ota-
czające troską zarówno świat 
ludzi, jak i naturę. Powaga i 
niezłomność widoczne w ich 

oczach to odwieczna mądrość 
i świadomość naszej kondycji, 
która nie powinna być dla nas 
powodem do radości.

Diabeł w większości kultur i wy-
znań to postać płci męskiej. Lucy-
fer, upadły anioł, Pan zła, władca 
piekieł, buntownik, demon. Sieje 
zło, grozę, opętuje, panuje nad 
materią i zniewala umysły ludz-
kie. Powszechnie przyjęta męska 
supremacja w zakresie tej symbo-
liki wyparła zupełnie wątek Lilith, 
pierwszej kobiety, którą Bóg stwo-
rzył na równi z Adamem: Jego z 
czystego pyłu, Ją natomiast z Bru-

du. Pierwsza buntowniczka, która 
wybrała wolność i niezależność od 
narzuconego jej schematu podle-
głości mężczyźnie. Zwana matką 
demonów, Panią Smutku istota 
niespotykanej urody i niezwykłe-
go intelektu, która po ucieczce z 
Raju poślubiła podobnego sobie 
Samaela, stała się symbolem mro-
ku, plugawej seksualności, demo-
nicą, złą siłą, Diablicą.

Gdy próbujemy przywołać 
współczesne przykłady Kobiet Zła 
piastujących wyższej rangi diabel-
skie funkcje, na myśl przychodzi 
bezkompromisowa postać Dia-
mandy Galás, awangardowej per-
formerki, wokalistki i kompozytor-
ki, która w swej twórczości skupia 

się na tematach cierpienia, wyklu-
czenia, niesprawiedliwości i utra-
ty godności. Czterooktawowym 
głosem, określanym często jako 
„głos piekieł”, potępia ludobój-
stwo, wojny, handel kobietami czy 
nadużycia Kościoła katolickiego. 
Mocno angażuje się społecznie; 
jak sama mówi – „chce dodać od-
wagi umierającym i cierpiącym”. 
Jest przykładem kobiety wybitnej, 
w pełni świadomie wykorzystują-
cej swój talent wokalny do walki z 
nikczemnościami naszego świata.

Red.
Źródło informacji:
bwa.walbrzych.pl

Wystawa  - ALEX URBAN – „SHE 
DEVIL” - Galeria Centrum Ceramiki 

Unikatowej, przy ul. Wysockiego 
29 w Starej Kopalni w Wałbrzychu
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Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu niemieszkalnego 
położonego w Wałbrzychu przy ul. 1 Maja 108 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na poddaszu, budynku mieszkalnego i składa się z: dwóch 
pomieszczeń, o łącznej powierzchni użytkowej 11,27 m².
Do lokalu przynależą dwie piwnice o łącznej pow. 8,79 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 142 o powierzchni 241 m² obręb Sobięcin 
nr 28 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00012992/6 wynosi 474/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 7.500,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 10:30.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Sobięcin w 
Wałbrzych ul. 1 Maja 81A, tel. 74 842-43-47.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
1.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. 1 Maja 108” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.

Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 
położonego w Wałbrzychu przy ul. 11 Listopada 107 z równoczesną sprzedażą ułamkowej 
części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na II piętrze budynku mieszkalno-użytkowego i składa się 
z: jednego pokoju, kuchni, wc oraz przedpokoju, o łącznej powierzchni użytkowej 20,65 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 313/3 o powierzchni 245 m² obręb Stary 
Zdrój nr 20 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00021861/5 wynosi 452/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 30.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 10:15.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Stary Zdrój w 
Wałbrzych ul. 11 Listopada 48, tel. 74 847-88-16.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
3.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. 11 Listopada 107/3” oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu.

Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha



REKLAMA R0114/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu niemieszkalnego 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Andersa 129 A z równoczesną sprzedażą ułamkowej 
części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na poddaszu, budynku mieszkalnego i składa się z: 
jednego pomieszczenia , o łącznej powierzchni użytkowej 12,47 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 327/8 o powierzchni 615 m² obręb 
Biały Kamień nr 14 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga 
wieczysta (gruntowa) nr SW1W/00049259/4 wynosi 487/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 6.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:30.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Biały Kamień w 
Wałbrzych ul. Andersa 165, tel. 74 887-05-47.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
600,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Andersa 129A” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.

Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0115/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Bardowskiego 44 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na parterze budynku mieszkalnego i składa się z: jednego 
pokoju, kuchni, wc oraz przedpokoju, o łącznej powierzchni użytkowej 32,51 m².
Do lokalu przynależy piwnica oraz pomieszczenie w suterynie o łącznej pow. 3,83 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 34/1 o powierzchni 257 m² obręb Stary 
Zdrój nr 19 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00043294/9 wynosi 1169/10000.
Budynek przy ulicy Bardowskiego 44 w Wałbrzychu ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków 
miasta Wałbrzycha.
Cena wywoławcza nieruchomości : 85.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, 
sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:45.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Stary Zdrój w 
Wałbrzych ul. 11 Listopada 48, tel. 74 847-88-16.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
8.500,00 zł wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Bardowskiego 44/3” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.

Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej 
na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 
lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej 
e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0116/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Leśnej 1 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na II piętrze – poddaszu, budynku mieszkalnego i składa 
się z: jednego pokoju i kuchni , o łącznej powierzchni użytkowej 26,23 m².
Do lokalu przynależą dwie piwnice o łącznej pow. 3,06 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 168 o powierzchni 575 m² obręb Gaj nr 32 
dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta (gruntowa) 
nr SW1W/00034025/7 wynosi 1146/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 20.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:00.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Sobięcin w 
Wałbrzych ul. 1 Maja 81A, tel. 74 842-43-47.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
2.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Leśna 1/6” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.

Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0117/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Nowy Świat 7 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na parterze budynku mieszkalnego i składa się z: dwóch 
pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju, o łącznej powierzchni użytkowej 47,63 m².
Do lokalu przynależy piwnica oraz komórka strychowa o łącznej pow. 12,90 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 102/2 o powierzchni 347 m² obręb 
Śródmieście nr 27 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga 
wieczysta (gruntowa) nr SW1W/00026881/6 wynosi 780/10000.
Budynek przy ulicy Nowy Świat 7 w Wałbrzychu ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków 
miasta Wałbrzycha.
Cena wywoławcza nieruchomości : 140.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 10:45.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Śródmieście w 
Wałbrzych ul. Mickiewicza 35, tel. 74 887-05-28.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).

Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
14.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:

Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Nowy Świat 7/2” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0118/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Porcelanowej 2 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na parterze budynku mieszkalnego i składa się z: jednego 
pokoju i kuchni, o łącznej powierzchni użytkowej 26,47 m².
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 2,10 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 207/1 o powierzchni 469 m² obręb Piaskowa 
Góra nr 6 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00050345/4 wynosi 480/10000.
Księga wieczysta lokalowa SW1W/74263/9.
Budynek przy ulicy Porcelanowej 2 w Wałbrzychu ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków 
miasta Wałbrzycha.
Cena wywoławcza nieruchomości : 55.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, 
sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 10:00.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Piaskowa Góra w 
Wałbrzych ul. Topolowa 25b, tel. 74 840-27-19.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
5.500,00 zł

wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Porcelanowa 2/1” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
 Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej 
na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 
lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej 
e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0119/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Ruchu Oporu 8 z równoczesną sprzedażą ułamkowej części 
gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na parterze, budynku mieszkalnego i składa się z: dwóch 
pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju , o łącznej powierzchni użytkowej 39,65 m².
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 4,98 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 95/3 o powierzchni 708 m² obręb Biały 
Kamień nr 16 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga wieczysta 
(gruntowa) nr SW1W/00086629/0 wynosi 1048/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 100.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, 
sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 9:15.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Biały Kamień w 
Wałbrzych ul. Andersa 165, tel. 74 887-05-47.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
10.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Ruchu Oporu 8/4” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie ustalony 
w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.

Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej 
na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 
lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej 
e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0124/23

Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Sienkiewicza 7 z równoczesną sprzedażą ułamkowej 
części gruntu.
Przedmiotowy lokal położony jest na IV piętrze budynku mieszkalno-użytkowego i składa 
się z: dwóch pokoi, kuchni, łazienki oraz przedpokoju, o łącznej powierzchni użytkowej 58,41 
m².
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 9,70 m².
Udział w częściach wspólnych budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali oraz w prawie własności działka nr 331 o powierzchni 275 m² obręb 
Śródmieście nr 27 dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu prowadzona jest księga 
wieczysta (gruntowa) nr SW1W/00010857/4 wynosi 845/10000.
Cena wywoławcza nieruchomości : 150.000,00 zł (zwolnienie z podatku VAT)
Budynek położony w Wałbrzychu przy ul. Sienkiewicza 7, jest zabytkiem wpisanym do 
rejestru zabytków decyzją nr A/4668/712/Wł z dnia 13.02.1979 r. i podlega ochronie i opiece 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 840). 
Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu zostanie obniżona o 50 %.
Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 
2, sala nr 107 ( sala ślubów) o godz. 11:00.
Lokal można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem MZB BOK Śródmieście w 
Wałbrzych ul. Mickiewicza 35, tel. 74 887-05-28.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).

Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 05.04.2023 r. wadium w wysokości 
15.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Sienkiewicza 7/9” oraz oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości lokalowej zostanie 
ustalony w przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest 
Prezydent Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych 
osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0121/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 06.03.2023 r. zostały 
wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę:
1/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
7/14 – obręb 2 Szczawienko  przeznaczona na dwa ogródki,
2/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
524/2 – obręb 14 Biały Kamień  przeznaczona  na ogródek,
3/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
59/2 – obręb 19 Stary Zdrój przeznaczona na ogródek,
4/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
405/13 – obręb 30 Sobięcin przeznaczona na ogródek,
5/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
680/4 – obręb 33 Podgórze przeznaczona na ogródek,
6/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
182/7 – obręb 6 Piaskowa Góra przeznaczona na ogródek,
7/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   działka nr 
63/11 – obręb 33 Podgórze przeznaczona na ogródek,

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0120/23

REKLAMA R0122/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy 
ul. Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości 
niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, położonej 
w Wałbrzychu przy ul. Jachimowicza, przeznaczonej do sprzedaży w 
drodze przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie z załącznikiem                    
do Zarządzenia  nr  83/2023 Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 
07.02.2023 r.

Prezydent Miasta Wałbrzycha prostuje treść ogłoszenia dotyczącego 
pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu przy ulicy 
Podgórskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 102 
obręb Glinik nr 44, podanego do publicznej wiadomości przez:
- wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego  w 
Wałbrzychu przy ulicy Kopernika 2,
- zamieszczenie  w lokalnym wydaniu „30 Minut” w dniu 24.02.2023 r,
- zamieszczenie  na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 
Wałbrzychu,
w następujący sposób:
W treści było :” Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
do dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 120.000,00 zł .”

Winno być :” Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do 
dnia 22.03.2023 r. wadium w wysokości 25.000,00 zł .”

 Prezydent
 Miasta Wałbrzycha

 Roman Szełemej

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0123/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 10.03.2023 r. został 
wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę:

1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 92/2 w obrębie nr 47 Podzamcze o powierzchni 0,0150 
ha przeznaczona do oddania w dzierżawę na eksploatację stacji bazowej telefonii komórkowej, na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) nieruchomości oznaczone jako działki nr 155, 157, 160 obr. 22 Stary Zdrój oraz działki nr 129, 109/2, 128/3, 
104/5 i cz. działki nr 89  w obrębie nr 37 Rusinowa o łącznej powierzchni 42,9789 ha przeznaczone do oddania 
na cele rolne, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

Sprostowanie ogłoszenia o przetargu ustnym
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Wałbrzych  
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

 WITAMINA 
 W KOSMETYKACH
Witamina C nazywana jest „kró-
lową” witamin, bowiem pełni 
szereg istotnych funkcji dla na-
szej skóry i całego organizmu.  
W dawnych czasach marynarze 
pozostający na morzu choro-
wali na szkorbut, czyli na nie-
dobór kwasu askorbinowego, 
co prowadziło m.in. do spadku 
elastyczności dziąseł, w wyniku 
czego wypadały im zęby. Wiąże 
się to z zależnością witaminy C, 
a produkcją kolagenu. Jest ona 
niezbędna do produkcji tego 
białka.
W codziennej pielęgnacji nie 
powinno zabraknąć kosmety-
ku z tą witaminą. Przy regular-
nym stosowaniu nasza skóra 
jest gładka, promienna i jędrna. 
Nasz organizm nie jest w stanie 
sam wyprodukować witaminy 
C, dlatego należy pamiętać, by 
dostarczać ją w diecie, ale rów-
nież miejscowo na zewnątrz. 
Dlaczego jest to aż tak ważne?
- Witamina C wzmacnia system 
fotoprotekcyjny skóry, co zna-
czy, że skóra lepiej broni się 
przed groźnym promieniowa-
niem UV.
- Wpływa na uszczelnienie na-
czyń krwionośnych.
- Bierze udział w stymulowaniu 
fibroblastów (komórek skóry) 
do odbudowy włókien kolage-
nowych i elastynowych.
- Stosując witaminę C chroni-
my skórę przed rumieniem i 
zmniejszamy stan zapalny po 
silniejszych procedurach zabie-
gowych.
- Witamina C przyspiesza goje-
nie się ran.
- Działa zagęszczająco.
- Ma regenerujące właściwości 
dla witaminy E, która jest najsil-
niejszym antyoksydantem.
Warto wiedzieć, że nawet naj-
droższe zabiegi nie będą tak 
skuteczne bez witaminy C, po-
nieważ nie dojdzie do syntezy 
kolagenu dobrej jakości. Jeśli 
decydujemy się na stosowanie 
kosmetyków z tą substancją 
wybierajmy tylko formy, które 
są stabilne, przenikają głębo-
ko i mają odpowiednie stęże-
nie. Istotne jest by o doborze 
produktu zdecydował kosme-
tolog, który uwzględni takie 
czynniki jak rodzaj skóry, stan 
skóry, wrażliwość oraz indywi-
dualne predyspozycje.

REKLAMA R0125/23

Słowo na piątek
PAWEŁ SZPUR

Mężczyzna  - według Słow-
nika Języka Polskiego leksem 
ten tłumaczony jest w bardzo 
prosty sposób. Otóż „mężczy-
zna” jest to dorosły człowiek 
płci męskiej. I chyba nic bar-
dziej prostego, gdyż każdy „fa-
cet” prosty w obsłudze jest. Ale 
zanim dojdziemy do konkluzji 
mojego tekstu warto zwrócić 
uwagę na fakt, iż Instytut Psy-
chologii Zdrowia Polskiego To-
warzystwa Psychologicznego 
wskazał 7 najgorszych rzeczy 
w byciu mężczyzną. Zdaniem 
wspomnianego podmiotu 
kiedy jesteś mężczyzną „ludzie 
chcą cię uszkodzić”, bo walka 
wpisana jest w samiecki gen. 
Po drugie - „masz trudności z 
kontrolowaniem swoich im-
pulsów”, po trzecie - „przez 
większą część swojego życia 
masz niszczącą i nieracjonal-
nie wysoką potrzebę seksu”. Po 
czwarte -  „jeśli jesteś hetero-
seksualny, partnerki seksualne 
nie podzielają twojej nagło-
ści”. Co ciekawe ale i prawdzi-
we - „czujesz się zmuszony 
zarabiać pieniądze, a potem 
je wydawać na cokolwiek”, po 
piąte - „nie dostajesz wspar-
cia społecznego w związku z 
tymi problemami”. Po siódme 
- „ a potem umierasz (młodo)”. 
Tak właśnie opisał to Douglas 
T. Kenrick, 29 stycznia 2012. I 
trudno się z tym nie zgodzić. 
Istnieje też książka „Instrukcja 
obsługi kobiety” (Katarzyna 
Miller i Suzan Giżyńska). Pub-
likacja ta z pewnością nie wy-
czerpała tematu, bo po prostu 
ma za mało stron i mieści się w 
jednym tomie. Nie wiem jed-
nak po co obie autorki napisa-
ły jeszcze książkę pod tytułem 
„Instrukcja obsługi faceta”. 
Instrukcja obsługi mężczyzny 
jest tak prosta, że kobiety mają 
zapisaną ją w genach. Tylko nie 
zawsze chcą słuchać swojego 
głosu wewnętrznego. Otóż 
Panie doskonale wiedzą, że 
my lubimy mieć święty spokój, 
piwo podane na czas meczu z 
telewizorem na wyłączność. 
Więcej nam do szczęścia nie 
trzeba, a śmieci z pewnością 
będą wyniesione. Jeśli jesteś 
kobietą i dziś jest 10 marca, to 
pamiętaj o swoim facecie, on z 
pewnością pamiętał o Tobie 8 
marca :).    

  Redaktor Naczelny

W poprzednim wydaniu prze-
konywaliśmy Was do picia pysz-
nych soków z warzyw i owoców. 
Dziś prezentujemy na łamach rub-
ryki "Zdrowie i uroda" kilka spraw-
dzonych przepisów na orzeźwia-
jące, rozgrzewające (wszak znów 
zaskoczyły nas minusowe tem-
peratury i śnieg), energetyczne 
"drinki" z natury. Smacznego!

GRZANIEC Z SOKU Z ŻURAWINY

Składniki:

1 litr soku z żurawiny

500 ml zaparzonej herbaty czarnej

500 ml wody

kilka plasterków pomarańczy

laska cynamonu

kilka goździków

2 gwizdki anyżu

pół łyżeczki cynamonu

kawałek świeżego imbiru

miód naturalny dla osłodzenia na-
poju (ilość wg uznania)

Przygotowanie: do garnka wle-
wamy sok z żurawiny, zaparzoną 
herbatę i wodę. Podgrzewamy. 
Dodajemy plasterki pomarańczy, 
laskę cynamonu, imbir, goździki, 
anyż oraz mielony cynamon. Go-
tujemy kilka minut, aby smaki się 
wzajemnie połączyły a nasz grza-
niec był odpowiednio ciepły. Na 
koniec słodzimy miodem i przele-
wamy do filiżanki/kubka itp.

JAGODOWE SMOOTHIE

Składniki:

1 szklanka jagód

1 duża gruszka

1/2 szklanki winogron

Przygotowanie: dokładnie myje-
my gruszkę, usuwamy szypułkę 
i nasiona. Kroimy na części. Od-
dzielamy winogrona od gałązki, 
następnie płuczemy je wraz z ja-
godami. Wszystkie owoce wkłada-
my do wyciskarki. Gotowe! Można 
serwować z kostkami lodu.

ŚWIEŻY SOK POMARAŃCZOWY Z 
KURKUMĄ

Składniki:

1 pomarańcza deserowa

2 czerwone pomarańcze

1 duża marchewka

1 łodyga selera naciowego

1/2 cytryny

ok. 3 cm kawałek kurkumy

Przygotowanie: pomarańcze, cy-
trynę i kurkumę obieramy ze skór-
ki. Warzywa szorujemy. Po kolei 
wrzucamy składniki do wyciskar-
ki. Powstałą pulpę odkładamy do 
lodówki. Sok podajemy od razu.

GREEN JUICE

Ten zielony sok 
przyrządzamy w 
wyciskarce wol-
noobrotowej, dla 
złagodzenia pi-
kantnego smaku 
możemy dodać 
płynnego miodu 
(w dowolnej ilo-
ści), a jeśli lubimy 
egzotykę jabłka 
zamieniamy na 
ananasy. Opcjo-
nalnie wykorzy-
stujemy również 
przy tym przepisie 
świeżą miętę i pie-
truszkę.

Składniki:

2 duże jabłka

1 limonka

1 ogórek

100 g jarmużu

100 g szpinaku

5 cm kawałek ko-
rzenia imbiru

Źródło informa-
cji: wspolcezna-
tura.pl, hurom.pl, 
mientablog.com, 
m r s p o l k a - d o t .
com
Źródło zdjęcia: 
pl.freepik.com

"Drinki" z natury
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Po równo miesięcznej 
przerwie zapraszamy 
wałbrzyskich kibiców na 
mecz Chełmca w II lidze 
mężczyzn przed włas-
ną publicznością. I to na 
mecz nie byle jaki, do Hali 
Mistrzów przyjeżdża lider 
naszej grupy WKS Wieluń.
Właśnie w Wieluniu po 
raz pierwszy zakończyli-
śmy mecz bez zdobyczy 
punktowej, nasz sobotni 
przeciwnik plasuje się na 

1 miejscu w tabeli (uczest-
nik zeszłosezonowych 
turniejów półfinałowych 
o awans do I ligi). Mecz z 
pewnością będzie bardzo 
wymagający, liczymy za-
tem na głośne wsparcie 
kibiców z trybun.

godz. 18:00 - II liga
Chełmiec - WKS Wieluń
Zapraszamy kibiców do 
śledzenia naszych zma-

gań na żywo. Wstęp na 
mecz bezpłatny.

Weekend to ostatnia pro-
sta w rozgrywkach Cutline 
Dolnośląskiej Lidze mło-
dzików.
Finałowy turniej odbędzie 
się w hali IV LO przy ul. So-
kołowskiego 75 w sobotę 
i niedzielę. Podopieczni 
trenerów Tomasza Koro-
ścika i Radosława Ostro-

wskiego walczyć będą 
o tytuł Mistrza Dolnego 
Śląska i prawo do organi-
zacji turnieju 1/8 finału 
Mistrzostw Polski.
Do Wałbrzycha przyja-
dą ekipy Watahy Lubin, 
Gwardii Wrocław i Korala 
Wrocław. Start meczów od 
godz. 10:00

Poniżej orientacyjne go-
dziny spotkań:

SOBOTA 11.03
🏐 10:00 Chełmiec vs Koral
🏐 11:30 Wataha vs Gwar-
dia
🏐 13:00 Koral vs Wataha
🏐 14:30 Chelmiec vs Gwar-
dia
NIEDZIELA 12.03
🏐 10:00 Gwardia vs Koral
🏐 11:30 Chełmiec vs Wa-
taha

Nasi karatecy z kwalifikacją do Mistrzostw Europy!

W turnieju kwalifikacyj-
nym wzięło udział 239 
najlepszych karateków z 
43 klubów z całej Polski.
-Turniej stał na bardzo 
wysokim poziomie. Sta-
wili się na nim m.in ak-
tualni Mistrzowie Polski i 
Europy w swoich katego-
riach wiekowych i wago-
wych. W każdej kategorii 
wiekowej i wagowej do 
zdobycia były tylko dwie 
kwalifikacje - tłumaczą 
przedstawiciele klubu.

Dzięki odważnemu i 
pełnemu pasji występo-
wi, awans udało się wy-
walczyć dwóm młodym 
mieszkańcom Boguszo-
wa-Gorc. Nasz klub re-
prezentować będą Julia 
Obuchowska w kategorii 
Kadet do 60kg i Dominik 
Obuchowski w kategorii 
Młodzieżowiec do 75kg. 
Kwalifikacja skutkuje na-
tychmiastowym powoła-
niem do kadry narodowej, 
która w ostatni weekend 

czerwca w węgierskim 
Debreczynie wystartuje 
w Mistrzostwach Europy.
 
Jest to kolejny sukces 
zawodników na co dzień 
reprezentujących bar-
wy Uczniowskiego Klubu 
Karate Shinkyokushinkai 
OBI Wałbrzych, którzy 
mają duże wsparcie swo-
jego taty i jednocześnie 
Sensei Tomasza Obu-
chowskiego.

Sobota 4 marca okazała się wyjątkowym dniem dla karateków z Uczniowskiego Klubu Karate OBI. Dwóch zawodników wałbrzyskiego klubu wy-
walczyło w Mielcu kwalifikację do Mistrzostw Europy Kadetów, Juniorów i Młodzieżowców.
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Dobrosław 
Kowalski

futbol po mojemu...

Brać przykład z USA?!
Od lat fascynuje mnie or-
ganizacja profesjonalnego 
sportu w Stanach Zjedno-
czonych. Właściwie to nie 
tylko profesjonalnego ale 
także uniwersyteckiego. 
Wszystko jest tam idealnie 
uporządkowane. Zawsze też 
zastanawiam sie nad możli-
wościami implementowania 
rozwiązań z amerykańskich 
lig zawodowych na grunt 
europejskiej piłki nożnej. Z 
jednej strony od wielu już 
lat jest bardzo silny sprze-
ciw różnych środowisk, 
zwłaszcza kibicowskich, 
krytykujących postępującą 
komercjalizację piłki nożnej 
(sam tęsknię za tzw. futbo-
lem romantycznym, który 
skończył sie na przełomie 
lat ‚80 i ‚90), ale z drugiej 
strony w USA taki model 
działa od dziesięcioleci ...i 
działa dobrze, przyczyniając 
się do rozwoju poszczegól-
nych dyscyplin, co z kolei 
przekłada się na sukcesy 
reprezentacji narodowych 
Stanów Zjednoczonych na 
mistrzostwach świata czy 
igrzyskach olimpijskich. 
Choć sport jest tam bizne-
sem w najczystszej postaci, 
to jednak biznesem mądrze 
zarządzanym, na zdrowych 
zasadach, w przeciwień-
stwie do chciwych i skorum-
powanych instytucji mono-
polizujących zarządzanie 
piłką nożną jak FIFA czy też 
UEFA. Piszę to w kontek-
ście dyskusji nad reformą 
piłkarskich rozgrywek o 
europejskie puchary. I za-
stanawiam się czy właśnie 
takie „skomercjalizowanie” 
europejskiej piłki na wzór 
amerykański do reszty ode-
brałoby duszę naszemu fut-
bolowi ...czy może właśnie 
by mu ją przywróciło, gdyby 
komercyjne, ale podkreślam 
- zdrowe zasady wolnego 
rynku a także w działalności 
organizacji non-profit wzię-
łyby górę nad fasadowym 
hasłem UEFA „We care abo-
ut football”, za którym kryje 
się to, co znamy z kolejnych 
ujawnianych skandali.

dobroslawkowalski.pl
futbolpomojemu.net  

47 Bieg Piastów – Festiwal Narciarstwa Biegowego 

Pięćdziesiątka dla Michała i Adeli

Michał Skowron powtórzył 
swój sukces po twardej i 
wyrównanej walce z ry-
walami, przede wszystkim 
z renomowanym czeskim 
zawodnikiem Petrem Kno-
pem, który niemal do końca 
dotrzymywał mu kroku. W 
rywalizacji pań dominacja 
czeskiej gwiazdy Adeli Bo-
udikovej Rocarkovej była 
zdecydowana. Za jej pleca-
mi pasjonujący pojedynek 
o drugie miejsce stoczyły 
Katerina Moravcova i biesz-
czadzka błyskawica Andże-
lika Szyszka. Nieznacznie 
szybsza była  pierwsza z 
nich, ale druga okazała się 
najwyżej notowaną z Polek. 
Wraz z Michałem Skowro-
nem otrzymali nagrody od 
Radiowej Jedynki (patrona 
medialnego Biegu Piastów) 
dla najlepszych Polaków.

Bieg Piastów na koronnym 
dystansie był jak zawsze 
świętem amatorskiego bie-
gania. Na trasie spotkali 
się znajomi od wielu lat, 
jak choćby Edward Dudek, 
który jako jedyny ukończył 
wszystkie edycje naszych 
zawodów na najdłuższym 
dystansie, z debiutantami, 
dla których pięćdziesiątka 
była największym wyzwa-
niem sportowym w życiu.

Nowością była wygodna 
baza zawodów – Dolnoślą-
skie Centrum Sportu Pola-
na Jakuszycka. Zawodnicy 
mogli się w niej zapisać na 
bieg, odebrać numer starto-
wy, przebrać, zostawić rze-
czy w depozycie, pójść na 
start oddalony o zaledwie 
kilkadziesiąt metrów, a po 

zakończeniu biegu wziąć 
prysznic, zjeść coś i odpo-
cząć w jednym z licznych, 
ogrzewanych i otwartych 
dla wszystkich pomiesz-
czeń.

Po latach ograniczeń z po-
wodu pandemii wzrosła fre-
kwencja i znacznie więcej 
zawodników przyjechało z 
innych krajów. Reprezento-
wanych było 25 państwa, w 
tym tak odległe, jak Austra-
lia, Nowa Zelandia, Kanada, 
USA. Bardzo wielu było Cze-
chów i Niemców.
W niedzielę, 5 marca, odbył 
się ostatni bieg w ramach 
47 Biegu Piastów – na dy-
stansie 25 km z udziałem 
Justyny Kowalczyk, która 
pobiegła rewelacyjnie - 

wyprzedziło ją zaledwie 3 
mężczyzn.

LK
źródło i fot. bieg-piastow.pl

WYNIKI
Bieg Piastów 50 km

Mężczyźni
1. Michał Skowron 2:21:36
2. Petr Knop 2:21:44
3. Mateusz Haratyk 2:22:26

Kobiety
1. Adela Boudikova Rocar-
kova 2:35:46
2. Katerina Moravcova 
2:44:46
3. Andżelika Szyszka 
2:45:05

Bieg Piastów na 50 km 
ukończyło 1357 osób, w 
tym 175 kobiet

zeskanuj kod QR i SPRAWDŹ 
WSZYSTKIE WYNIKI

Wspaniała atmosfera i świetne warunki śniegowe towarzyszyły rywalizacji podczas sobot-
niego Biegu Piastów na dystansie 50 km w Szklarskiej Porębie-Jakuszycach. Zwyciężyli – jak 
przed rokiem – Michał Skowron z Jeleniej Góry i Czeszka Adela Boudikova Rocarkova.

Zagłębie z trzema medalami Mistrzostw Polski
Świetny występ w Mistrzostwach Polski Juniorów zanotowali zapaśnicy wałbrzyskiego Zagłębia. Podopieczni trenera Michała 

Jóskowskiego wrócili do domu z trzema krążkami.

Najlepiej z trójki naszych me-
dalistów wypadł Mateusz Ro-
piak, który zwyciężył w kate-
gorii do 55 kg, potwierdzając 
jednocześnie prymat w swojej 
kategorii wiekowej.
-Nie była to dla Mateusza łatwa 
droga. Mateusz w 2021 roku na 
międzynarodowym turnieju do-
znał kontuzji. Zerwał więzadło 
krzyżowe w stawie kolanowym. 
Operacja, rehabilitacja i powrót 
do zdrowia zajmuje nam ponad 
rok czasu. Mateusz traci wszel-
kie stypendia z powodu braku 
startów w roku 2022. Nieudany 
powrót podczas Pucharu Polski 
w Wałbrzychu i niestety Mate-
usz roku nie może zaliczyć do 
udanych. W roku 2023 Mateusz 
wystartował w Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski, które 
ostatecznie wygrywa. W ten 
weekend wygrał zaś Mistrzo-

stwa Polski U20. Gratulacje za 
charakter, ambicje determina-
cję i chęć dążenia do celu - mó-
wił trener Michał Jóskowski.
Po brązowym medalu wywal-
czyli Jakub Miś i Mikołaj Dereń. 
Tu trener również chwalił wy-
stęp swoich zawodników.
-Kuba wykazał się ogromnym 
charakterem i determinacją. 
Twardy zawodnik. Podjął rywa-
lizację pomimo ciężkiej kontu-
zji, o której wiadomo było tylko 
u nas w klubie. Niejeden by to 
odpuścił. Dziękuję Kuba - cie-
szył się szkoleniowiec.
Jakub Miś swoim występem 
potwierdził duże umiejętności, 
które wcześniej pozwoliły mu 
w każdym roku startów zdobyć 
medale Mistrzostw Polski ju-
niorów.
Równie pozytywnie należy oce-
nić występ Mikołaja Derenia, 

który po świetnych występach 
w kategorii młodzika, gdzie był 
Mistrzem Polski, w kolejnych 
latach miał gorszy okres.
-Miko to kolejny przykład dą-
żenia do celu i determinacji. 
Mikołaj w grupie wiekowej 
młodzików był Mistrzem Polski, 

ale następne trzy lata w grupie 
kadetów nie zdobył ani jedne-
go medalu. Nie poddał się. Pra-
cował i oto jesteśmy w pierw-
szym roku juniora. Mikołaj po 
świetnych walkach zdobywa 
brązowy medal Mistrzostw Pol-
ski U20  - dodaje trener.



Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

Remonty mieszkań pod klucz, 
centralne ogrzewanie, elektryka, 
kafelki, gładzie na mokro, remon-
ty łazienek, kładzenie papy na da-
chy. Tel. 513 022 801

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, BIUR, 
URZĘDÓW. TRANSPORT KAS 
PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

MEBLE NA WYMIAR - KUCH-
NIE, SZAFY, GARDEROBY, ZAMÓ-

WIENIA INDYWIDUALNE -TANIO! 
TEL. 607 218 533

W W W.MEBLE- IBG.WEEBLY. 
COM

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

Usługi budowlane: malowanie, 
tynkowanie, panele, płytkowanie, 
łazienki itp. Tel. 660 201 604

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie!
Gwarancja doskonałego odbio-
ru!
TEL 606 937 229 

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazo-
ny ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

Jesteś zapracowany(a)?
Wymianę kół

na zimowe zostawiasz 
na ostatnią chwilę?

Nie lubisz stać w kolejkach.
Zadzwoń do nas,

przyjedziemy pod
wskazany adres.

Tel. 881 863 211
       510 075 417

OPALANIE
NATRYSKOWE

CIAŁA
z dojazdem do domu
opalenizna w 15 min
bezpieczna dla skóry

605 561 031
REKLAMA R0126/23

www.30minut.pl

Piątek, 10 marzec 202316 Ogłoszenia /Tygodnik30minut

UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 10.03.2022 punktualnie o godz.12:00
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.

REKLAMA
tel.

531 407 736  

REKLAMA R0128/23REKLAMA R0127/23

„MSM „Budowlani” w Wałbrzychu ul. Poselska 21 ogłasza IV przetarg 
nieograniczony ustny na uzyskanie prawa odrębnej własności 
lokalu mieszkalnego w Wałbrzychu przy ul. Poselskiej 23 m. 17.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.03.2023r. o godz. 17:00 w siedzibie 
Spółdzielni w Wałbrzychu ul. Poselska 21.

Lokal mieszkalny położony jest na V piętrze, składa się z 2 pokoi, 
kuchni, łazienki z wc i przedpokoju.
Powierzchnia użytkowa lokalu 53,50 m2.
Cena wywoławcza : 180.400,00  zł. Wadium: 18.000,00 zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 
22.03.2023r. na konto Spółdzielni: 77 1020 5095 0000 5502 0006 2737
Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferent, który wygrał 
przetarg nie dopełni wszystkich formalności związanych z jego 
uzyskaniem prawa odrębnej własności do w /w lokalu mieszkalnego. 
Przetarg może być odwołany bez podania przyczyny. 

Szczegółowe informacje w sprawie przetargu można uzyskać 
pod numerem telefonu 074-841-29-67 lub osobiście w siedzibie 
Spółdzielni w godz.10:00-11:30. W przypadku uczestniczenia w 
przetargu osób pozostających we wspólności majątkowej małżeńskiej 
konieczna jest obecność obojga małżonków, bądź posiadanie przez 
małżonka biorącego udział w przetargu, właściwego pełnomocnictwa 
notarialnego. Lokal można oglądać, po wcześniejszym ustaleniu terminu 
z przedstawicielem Spółdzielni.”

OGŁOSZENIE                                                                                                                                                                                                                                                                                 
I. Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej “Górnik” w Wałbrzychu ogłasza przetarg nieograniczony ustny na  
ustanowienie i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych lokali mieszkalnych:

1. Miłosza 6/43 w Wałbrzychu  - pow. 37,90m2 - 2pokoi, kuchnia, łazienka z wc,  przedpokój –  X piętro.
Cena wywoławcza  132 300,00 zł. 

Przetarg odbędzie się  dnia 27.03.2023r o godzinie 10,00. 
Mieszkanie można oglądać w dniu 15.03.2023 od godz. 10:00  - 11:00. 

2. Łukasiewicza 29/10 w Głuszycy - pow. 48,30m2 - 2pokoi, kuchni, łazienka,
wc, przedpokój - IV piętro.

Cena wywoławcza  90 670,00 zł. 
Przetarg odbędzie się  dnia 27.03.2023r o godzinie 10,10. 

Mieszkanie można oglądać w dniu 20.03.2023r od godz. 10:00 - 11:00. 

 Wadium – 10 % ceny wywoławczej, należy wpłacić na konto Spółdzielni nr 56 1500 1764 1217 6002 2982 0000
w terminie do 23.03.2023r. ( dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku SM Górnik). 
 
 W terminie do 23.03.2023r, należy złożyć, drogą mailową na adres agakarp@smgornik.pl oświadczenie ( oboje 
małżonkowie)  o zapoznaniu się z regulaminem przetargów (umieszczonym na stronie internetowej SM Górnik) oraz nie 
posiadaniu zaległości w opłatach wobec Spółdzielni - do pobrania ze strony internetowej Spółdzielni - pod rygorem nie 
dopuszczenia do przetargu.  
 
  Wadium przepada o ile wygrywający przetarg uchyli się od wpłacenia wylicytowanej kwoty w wyznaczonym 
przez spółdzielnię terminie lub uchyli się od  zawarcia umowy notarialnej w terminie i miejscu   wyznaczonym przez 
Spółdzielnię oraz w innych przypadkach przewidzianych w regulaminie przetargu. 
   Zasady licytacji określa § 10 „Regulaminu organizacji i przeprowadzania przetargów”.  
Wygrywający przetarg winien wpłacić w  ciągu 14 dni od przetargu , (lub w ciągu 30 dni  przelewem na konto Spółdzielni - w 
przypadku kredytu bankowego ) kwotę wylicytowaną w przetargu pomniejszoną o wpłacone wadium pod rygorem utraty 
prawa uzyskanego w wyniku przetargu. 
Koszt umowy notarialnej oraz wszelkie podatki i opłaty ponosi wygrywający przetarg . 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 


